

证券代码：002336

证券简称：*ST人乐

公告编号：2020-008

人人乐连锁商业集团股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	7,607,716,616.01	8,130,921,066.37	-6.43%
营业利润	19,948,260.51	-314,148,836.98	106.35%
利润总额	52,310,793.24	-331,622,305.31	115.77%
归属于上市公司股东的净利润	36,358,046.27	-354,974,213.68	110.24%
基本每股收益（元）	0.0826	-0.8068	110.24%
加权平均净资产收益率	2.54%	-22.31%	24.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,729,324,037.97	4,667,963,887.27	1.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,448,007,389.89	1,413,414,719.68	2.45%
股本	440,000,000.00	400,000,000.00	10.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.29	3.53	-6.80%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 760,771.66 万元，较去年同期下降 6.43%；实现营业利润 1,994.83 万元，较去年同期增长 106.35%；实现利润总额 5,231.08 万元，较去年同期增长 115.77%；归属于上市公司股东的净利润 3,635.80 万元，较去年同期增长 110.24%。报告期末，公司总资产 472,932.40 万元，较期初增长 1.31%，归属于上市公司股东的所有者权益 144,800.74 万元，较期初增长 2.45%。

报告期公司营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润较去年同期增加的主要原因是：为盘活资产，提高资产运营效益，公司之子公司深圳市人人乐商业有限公司转让其子公司广州市人人乐商品配销有限公司 100%股权，转让股权带来投资收益 1.92 亿元。具体内容详见巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）2019 年 11 月 28 日披露的《关于转让子公司股权暨关联交易的公告》。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2020 年 1 月 21 日披露的《2019 年度业绩预告公告》中预计的归属于上市公司股东的净利润为盈利 3000 万元 - 5000 万元。本次业绩快报披露的经营业绩在该业绩预计范围内，不存在差异。

四、其他说明

因 2017 年度及 2018 年度连续两个会计年度经审计的净利润均为负值，公司股票自 2019 年 4 月 17 日起被实施退市风险警示。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，若公司 2019 年度经审计的净利润为正值，且不存在其他需要实行退市风险警示的情形，公司将向深圳证券交易所申请撤销对公司股票实施退市风险警示。由于业绩快报数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异。公司经审计的年度报告最终能否达到申请撤销退市风险警示的条件存在一定的不确定性，且申请撤销退市风险警示需深圳证券交易所批准，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

人人乐连锁商业集团股份有限公司

董 事 会

2020 年 2 月 28 日